



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2025

г. Красноярск

№ 563-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 503-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 503-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства»:

в разделе 2:

в подразделе 2.4:

в строке 3:

в графе 3 цифры «490191,5» заменить цифрами «500191,5»;

в графе 6 цифры «1153156,4» заменить цифрами «1163156,4»;

в строке 3.1:

в графе 3 цифры «487201,6» заменить цифрами «497201,6»;

в графе 6 цифры «1145186,6» заменить цифрами «1155186,6»;

в строке 4:

в графе 3 цифры «2353426,9» заменить цифрами «2344290,9»;

в графе 6 цифры «5255975,4» заменить цифрами «5246839,4»;

в строке 4.1:

в графе 3 цифры «2342872,1» заменить цифрами «2333736,1»;

в графе 6 цифры «5240130,8» заменить цифрами «5230994,8»;

в строках 6, 6.1:

в графе 3 цифры «207964,5» заменить цифрами «207100,5»;

в графе 6 цифры «526094,3» заменить цифрами «525230,3»;

в разделе 5:

абзац первый пункта 5.1.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.1. Мероприятие 1 «Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры» реализуется в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 29.04.2025 № 358-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры».»;

пункт 5.11 признать утратившим силу;

в приложении № 1:

в разделе 2:

в графе 6 строки 1.2 цифры «15» заменить цифрой «9»;

в графе 6 строки 1.3 цифры «95,4» заменить цифрами «99,6»;

в строке 1.4:

в графе 6 цифры «90» заменить цифрами «36»;

в графе 7 цифры «30» заменить цифрами «14»;

в приложении № 8:

в строке «Проектная часть, всего»:

в графе 8 цифры «4153946,7» заменить цифрами «4154810,7»;

в графе 11 цифры «10898235,1» заменить цифрами «10899099,1»;

в графе 5 строки 1.1 цифры «0505» заменить цифрами «0502»;

в строке 2:

в графе 8 цифры «487201,6» заменить цифрами «497201,6»;

в графе 11 цифры «1145186,6» заменить цифрами «1155186,6»;

в строке 2.2:

в графе 8 цифры «188209,1» заменить цифрами «198209,1»;

в графе 11 цифры «348209,1» заменить цифрами «358209,1»;

графу 12 дополнить словами «; количество разработанной проектной документации на реконструкцию (модернизацию) и строительство объектов питьевого водоснабжения за период 2025–2026 годов – 1 объект»;

в строке 3:

в графе 8 цифры «2342872,1» заменить цифрами «2333736,1»;

в графе 11 цифры «5240130,8» заменить цифрами «5230994,8»;

в строке 3.2:

в графе 8 цифры «1047355,4» заменить цифрами «1018219,4»;

в графе 11 цифры «2001064,4» заменить цифрами «1971928,4»;

в строке 3.3:

в графе 8 цифры «227250,0» заменить цифрами «247250,0»;

в графе 11 цифры «833590,9» заменить цифрами «853590,9»;

в графе 12 цифры «84» заменить цифрами «90»;

в строке «Процессная часть, всего»:

в графе 8 цифры «8493740,3» заменить цифрами «8492876,3»;

в графе 11 цифры «19519856,5» заменить цифрами «19518992,5»;

в строке 5:

в графе 8 цифры «207964,5» заменить цифрами «207100,5»;

в графе 11 цифры «526094,3» заменить цифрами «525230,3»;

в строке МС <\*>:

в графе 8 цифры «70362,1» заменить цифрами «69498,1»;

в графе 11 цифры «114780,1» заменить цифрами «113916,1»;

в строке 5.4:

в графе 8 цифры «1690,7» заменить цифрами «826,7»;

в графе 11 цифры «5072,1» заменить цифрами «4208,1»;

в графе 12 слова «, не более чем 30 гражданам» заменить словами «: 2025 год – 14 гражданам; 2026 год– не более чем 30 гражданам; 2026 год– не более чем 30 гражданам»;

в приложении № 9:

по разделу «Мероприятие 2 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, включенные в перечень строек и объектов (далее – Мероприятие 2), реализуемое в рамках ведомственного проекта «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований» (далее – ведомственный проект Модернизация)»:

строку 3 изложить в следующей редакции:

«

3	Строительство очистных сооружений канализации производительностью 300 куб. метров в сутки, напорных коллекторов и насосных станций в п. Урал Рыбинского района Красноярского края	300 м <sup>3</sup> /сутки	2021–2025	148 214,0	139 742,2	8 471,8	8 471,8		
	в том числе:								
	краевой бюджет						8 471,8		

»;

строку 7 изложить в следующей редакции:

«

7	Водопровод Емельяновского райсна. II этап строительства	16,2 км	2024–2025	369 944,2	199 944,2	170 000,0	170 000,0		
	в том числе:								
	краевой бюджет						170 000,0		

»;

в разделе «Мероприятие 2 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, включенные в перечень строек и объектов» (далее – Мероприятие 2), реализуемое в рамках ведомственного проекта «Чистая вода края»:

дополнить строкой 4 следующего содержания:

«

4	Водозаборные сооружения и сети в д. Карловка, Ачинского района	100 м <sup>3</sup> /сут	2025–2026	68 100,0	0,0	68 100,0	10 000,0		
	в том числе:	ПСД							
	краевой бюджет						10 000,0		

»;

строки «Итого по объектам государственной собственности:» – «краевой бюджет» изложить в следующей редакции:

«

Итого по объектам государственной собственности	4 065 442,2	737 024,8	3 328 417,4	1 206 428,5	1 113 709,0	0
в том числе:						
федеральный бюджет				0,0	0,0	0
краевой бюджет				1 206 428,5	1 113 709,0	0
Итого по государственной программе	4 093 648,5	737 024,8	3 356 623,7	1 206 428,5	1 113 709,0	0
в том числе:						
федеральный бюджет				X	X	X
краевой бюджет				1 206 428,5	1 113 709,0	0
бюджеты муниципальных образований						
Итого по главному распорядителю – министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края	4 093 648,5	737 024,8	3 356 623,7	1 206 428,5	1 113 709,0	0
в том числе:						
федеральный бюджет						
краевой бюджет				1 206 428,5	1 113 709,0	0

».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства края

С.В. Кузьмин